本次实施的股权激励计划相关内容与已披露的《2018年限制性股票激励计划

（草案）》不存在差异。根据《2018年限制性股票激励计划（草案）》的规定，

公司在本次激励计划的实施过程中，未向激励对象提供贷款以及其他任何形式的

财务资助，包括为其贷款提供担保。根据公司2018年第二次临时股东大会的授权，

同意按照激励计划的相关规定办理第二个解锁期的解锁相关事宜。

三、本次可解锁的激励对象及可解锁的限制性股票数量

1、本次解除限售股份的上市流通日期为:2020年12月8日。

2、本次可解除限售股份的数量为1,950,300股，占公司目前股份总数的

0.2355%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为59名，均为自然人股东。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下:

姓名 职务
获授数量

（未复权）

已解除限售的

数量 （股）

本次可解锁

限制性股票

剩余未解锁

限 制性股票

（股） 数量 （股） 数量 （股）

王梁 副总裁 880,000 352,000 264,000 264,000

刘海翔 副总裁 880,000 281,600 264,000 264,000

冷志敏 副总裁 660,000 211,200 198,000 198,000

中层管理人员、核心技

术（业务）人员 （56 人）
4,103,000 1,567,280 1,224,300 1,230,900

合计（59人） 6,523,000 2,412,080 1,950,300 1,956,900

注：1、2019 年 5 月 28 日公司实施了 2018 年年度权益分派方案，以分红前公司

总股本754,409,147股为基数，向全体股东每10股派4.0元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1.0 股，因此，首次授予限制性股

票数量发生相应的变化。

2、其中2名激励对象2019年度个人绩效考核为“正常”，根据公司《2018

年限制性股票激励计划（草案）》的规定，当期解除限售比例为80%。其第二个

解锁期内20%的限制性股票不能解除限售，公司将对该部分限制性股票进行回购、

注销处理。

根据《公司法》、《证券法》等法律法规的规定，激励对象中的公司董事、

高级管理人员所持有的限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的25%为实

际可上市流通股份，剩余75%股份将继续锁定。同时其买卖股份应遵守中国证监

会及深圳证券交易所关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

四、本次解除限售股份后的股本结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例  股份数量（股） 比例

一、限售条件流通

股/非流通股
51,602,253 6.23% -1,950,300 49,651,953   6.00%

二、无限售条件流

通股
776,525,628 93.77% 1,950,300 778,475,928 94.00%

三、总股本 828,127,881 100.00% 0 828,127,881 100.00%

五、备查文件

（一）公司第五届董事会第七次（临时）会议决议；

（二）公司第五届监事会第七次（临时）会议决议；

（三）独立董事关于2018年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解锁期

解锁条件成就的独立意见；

（四）上海市海华永泰律师事务所关于罗莱生活科技股份有限公司2018年限

制性股票首次授予部分第二个解锁期解锁相关事宜的法律意见书。

特此公告。

罗莱生活科技股份有限公司

董事会

2020 年 12 月 7 日